PAGE
—3—

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 67 от 14 ноября 2019 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 №7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 №7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:

1)
пункт 7 части 1 статьи 2   признать утратившим силу;
2)
в части 1 статьи 3:
а)
абзац 12 пункта 3 признать утратившим силу;
б)
абзацы 6, 7 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«учет выданных муниципальных гарантий города Волгодонска, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями города Волгодонска;
анализ финансового состояния принципала, проверка достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии;»;
в)
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9)
при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляет контроль за:

 непревышением бюджетных обязательств над лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;

соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;

соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;

наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.
соответствием сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании муниципального контракта, условиям муниципального контракта, в случае, если бюджетное обязательство возникло на основании муниципального контракта.
В порядке, установленном Финансовым управлением города Волгодонска и предусмотренном частью 1 статьи 44 Положения о бюджетном процессе в городе Волгодонске, утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110, в дополнение к указанной в настоящем пункте информации может определяться иная информация, подлежащая контролю.»;
3)
в статье 5:

а)
часть 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Финансовое управление возглавляет начальник управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой Администрации города Волгодонска по согласованию с Волгодонской городской Думой.

Начальник Финансового управления назначается на должность в соответствии с требованиями федерального законодательства.

Начальник Финансового управления несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Финансовое управление задач и осуществление им своих функций.»;
б)
в части 3 слова «заместитель начальника» заменить словами «заместитель начальника управления».
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
4.
Подпункты «а», «б» пункта 2 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года.
5.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский), начальника Финансового управления города Волгодонска М.А. Вялых.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко

Проект вносит

Администрация города Волгодонска